
 
 

 

Brauerei Eichbaum / Gastromatic 
Mannheim  
27. Streiktag  22.02.2005 
Der Albtraum hat ein Ende 
 

Freiberger Modell abgewehrt! 
Ausgliederungsschutz bis 2006 
 

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen, 
nach 27 Streiktagen gibt es ein Tarifergebnis. Auch zukünftig gelten in 
Mannheim Tarifverträge. Damit ist das Freiberger Modell vorerst vom 
Tisch. 
Das Ergebnis: 
• 37 € Entgelterhöhung auf alle Gruppen ab 01.01.2005 
• Übernahme der Entgeltsteigerung 2006 vom Brauerbund Baden-

Württemberg ab 01.02.2006 
• 2005 und 2006 gibt es mindestens 95 % Weihnachtsgeld 
• Ausschluss betriebsbedingter Kündigungen und 

Ausgliederungsschutz bis 31. Dezember 2005 
• Kündigungen, Abmahnungen etc. aufgrund des Streiks werden 

zurückgenommen 
• Laufzeit des Tarifvertrags bis 31.12.2006 
Die Tarifkommission hat dem Ergebnis auf seiner heutigen Sitzung 
zugestimmt. Nun liegt es an Euch bei der Urabstimmung den Streik 
durch die Annahme des Erreichten zu beenden. 
Das Ergebnis zeigt, dass es einer entschlossenen Belegschaft nach 
wie vor möglich ist, Tarifdiktate zu brechen und Erfolge zu erzielen. 
 

Danke an Alle, die aktiv zu diesem Ergebnis 
beigetragen haben! 
Urabstimmung: 

Heute zwischen 15.00 – 18.00 Uhr 
und Mittwoch zwischen 6.00 – 7.00 Uhr im Streikzelt 
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GEWERKSCHAFT 
NAHRUNG –  
GENUSS –  
GASTSTÄTTEN 
Region Mannheim-
Heidelberg 
Hans-Böckler-Str. 1 
68161 Mannheim 
Telefon: 0621 / 1254250 
Telefax: 0621 / 1254266 
e-mail:  region.mannheim-
heidelberg@ngg.net 
21. Februar  2005 
V. i. S. d. P. 
Hilde Seibert, 
Geschäftsführerin  


